
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024-2030  

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii,  

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1-4, art. 10f ust. 4 i art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 609) w związku z art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324), Rada Gminy Jemielno uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przystępuje do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024-2030. 

§ 2. Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Jemielno  

na lata 2024-2030, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024-2030 i wykonanie niniejszej 

uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Zdzisław Bochenek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 3199



Załącznik do uchwały nr II/11/2024 

Rady Gminy Jemielno 

z dnia 23 maja 2024 r. 

Szczegółowe zasady, tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju  

Gminy Jemielno na lata 2024-2030 

 

1. Zasady prac w trakcie sporządzania projektu Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024-

2030. 

Ustanawia się następujące zasady obowiązujące w procesie tworzenia Strategii: 

1) rozwój gminy z zapewnieniem wysokiej jakości życia przy minimalizowaniu przekształceń w środowisku 

przyrodniczym oraz kulturowym; 

2) bazowanie przy pisaniu strategii na możliwie pełnej i najlepszej dostępnej wiedzy oraz stosowania metod 

analitycznych adekwatnych dla przedmiotu badania - mających na celu jak najbardziej rzetelną ocenę 

uwarunkowań rozwoju gminy oraz wypracowanie celów i kierunków wykazujących wysokie 

prawdopodobieństwo realizacji w realiach społeczno-gospodarczych i przestrzennych Gminy Jemielno; 

3) efektywne gospodarowanie zasobami środowiskowymi gminy, zakładającą przede wszystkim koncentrację 

zagospodarowania, minimalizację przekształceń terenów rolnych i leśnych, ochronę zasobów środowiska, 

minimalizację powodowania nowych negatywnych oddziaływań przy maksymalnym niwelowaniu 

oddziaływań już obecnych, a także dostosowanie skali planowanego zainwestowania do prognoz zmian 

liczby mieszkańców i prognoz skali inwestycji gospodarczych; 

4) partycypowanie mieszkańców oraz partnerów społeczno-gospodarczych w procesie tworzenia Strategii; 

5) spójność dla planowanego rozwoju gminy z uwarunkowaniami i perspektywami rozwoju wynikającymi 

z funkcjonowania gminy w systemie społeczno-gospodarczym powiatu górowskiego oraz województwa 

dolnośląskiego; w szczególności nie dopuszcza się możliwości zaistnienia sytuacji, gdy cele rozwojowe 

gminy byłyby sprzeczne z celami rozwoju województwa dolnośląskiego. 

2. Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024-2030, 

zwanej dalej Strategią: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Jemielno, 

przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024- 2030; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024-2030; 

4) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024- 2030; 

5) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024-2030, zgodnego z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych; 

6) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Jemielno na lata 2024-2030” z właściwym organem dyrekcji ochrony środowiska oraz wojewódzką stacją 

sanitarno-epidemiologiczną; 

7) przygotowanie projektu Strategii do przedłożenia Zarządowi Województwa Dolnośląskiego w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa oraz 

jego przedłożenie Zarządowi Województwa Dolnośląskiego; 

8) zebranie uwag do projektu Strategii, które wpłynęły w toku opiniowania, ich analiza oraz przygotowanie 

sprawozdania; 

9) przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024-2030 po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3199



10) przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Jemielno na lata 2024-2030 przez Radę Gminy Jemielno w drodze 

uchwały. 

3. Harmonogram  

ETAP RODZAJ ZADANIE  
TERMIN 

REALIZACJI 

ETAP I 
Zbieranie 

danych  

Zebranie materiałów, informacji i danych niezbędnych  

do przygotowania diagnozy. Główne źródła: UG, 

dokumenty strategiczne, sprawozdania, GUS 

Do 3 miesięcy od 

podjęcia uchwały 

ETAP II 
Opracowanie 

diagnozy 

Opracowanie diagnozy i charakterystyki gminy na 

podstawie zebranych informacji i danych z uwzględnieniem 

szczegółowego trybu i planu dokumentu. STRATEGIA 

ROZWOJU GMINY JEMIELNO NA LATA 2024-2030 

Do 4 miesięcy od 

podjęcia uchwały 

ETAP 

III 

Działania 

partycypacyjne 

Konsultacje zapisów Strategii, w szczególności w obszarze 

diagnozy i przedsięwzięć, a także celów rozwoju  

w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym  

z członkami Zespołu Konsultacyjnego 

Do 4 miesięcy od 

podjęcia uchwały 

Konsultacje zapisów SR w szczególności w obszarze 

diagnozy i przedsięwzięć, a także celów rozwoju  

w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym  

z sołtysami i liderami lokalnymi. 

Do 4 miesięcy od 

podjęcia uchwały 

Przeprowadzenie badań ankietowych online wśród 

mieszkańców gminy w zakresie ewaluacji osiągnięcia celów 

ujętych w obowiązującej do roku 2030 SR oraz oczekiwań 

mieszkańców względem rozwoju gminy 

Do 3 miesięcy od 

podjęcia uchwały 

Etap IV Konsultacje 

Konsultacje społeczne Opublikowanie Strategii Rozwoju 

Gminy Jemielno na stronie internetowej www.jemielno.pl 

oraz www.bip.jemielno.pl. 

Do 30 dni od 

podjęcia uchwały 

Zgłaszanie uwag, sugestii i wniosków za pomocą 

„Formularza zgłaszania opinii” 

Do 30 dni od 

podjęcia uchwały 

ETAP V Uchwała 
Uchwalenie dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Jemielno 

na lata 2024-2030 
 

4. Zasady organizacji konsultacji z podmiotami wymienionymi w art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju.  

1. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wójt Gminy Jemielno. 

2. Konsultacje będą się odbywały zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

3. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji, będzie dążenie do zaangażowania 

w proces konsultacji jak największej części mieszkańców gminy oraz lokalnych partnerów społecznych 

i gospodarczych - poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność 

przekazania informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich 

interesariuszy. 

4. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami gminy 

przeprowadzone zostaną w sposób następujący: 

1) poprzez organizację co najmniej spotkania konsultacyjnego; 

2) poprzez zamieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków  

na stronie internetowej gminy; 

3) poprzez stworzenie możliwości składania uwag drogą mailową do wyznaczonej komórki Urzędu Gminy; 

4) poprzez stworzenie możliwości składania uwag drogą listowną do wyznaczonej komórki Urzędu Gminy; 

5) poprzez dyskusję na komisjach Rady Gminy Jemielno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3199



5. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone pisemnie - poprzez 

przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

6. Konsultacje z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone pisemnie - poprzez przekazanie projektu 

Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

7. Lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy gminy zostaną powiadomieni o terminie oraz 

sposobach konsultowania projektu Strategii za pomocą: ogłoszenia na stronie internetowej gminy, ogłoszenia 

w siedzibie Urzędu Gminy, ogłoszeń w na stronie BIP, oraz w sołectwach w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3199


		2024-05-31T09:26:56+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




